%

HOHER DOM ZU PADERBORN
Metropolitankapitel

Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen
25. Januar — 1. Februar 2026

Beachten Sie bitte immer auch aktuelle Entwicklungen auf der Homepage des Hohen Domes: htips://www.dom-paderborn.de

Sonntag, 25. Januar — 3. Sonntag im Jahreskreis
* 10.00 Uhr Lateinisches Kapitelsamt
musikalisch gestaltet von der Schola Gregoriana
Missa de Angelis, Introitus, Communio
* 11.45 Uhr Messfeier
* 15.00 Uhr Andacht der KAB an der Domkrippe

» 17.00 Uhr Liboribruderschaftsandacht (anlasslich des Festes des HI. Julian von Le Mans)
Wir wissen uns im Gebet verbunden mit unserem Partnerbistum Le Mans, das heute seinen
Bistumspatron, den hl. Julian, feiert. Julian (ca. 301-348) war der erste Bischof von Le Mans und damit
ein Vorganger des hl. Liborius, unseres Di6zesanpatrons.

« 18.00 Uhr Abendmesse

Mittwoch, 28. Januar
» 12.00 Uhr Friedensgebet im Dom, anschl. 12.15 Uhr Christliche Meditation
» 18.30 Uhr Messfeier im alten Ritus
* 19.45 Uhr Prasenz ,Meditation im Chorraum des Domes"*

Donnerstag, 29. Januar
* 10.30 Uhr Messfeier, St. Michael-Schule, Verabschiedung von Sr. M. Ulrike Brand

Samstag, 31. Januar
« 10.00 Uhr Beauftragungsfeier der Seelsorglichen Patientenbegleitenden in der Krypta
* 12.00 Uhr Angelus-Gebet mit Orgelmatinée an der Domorgel: Domorganist Tobias Aehlig

Sonntag, 1. Februar — 4. Sonntag im Jahreskreis
* 10.00 Uhr Kapitelsamt
musikalisch gestaltet von der M&dchenkantorei
» 11.45 Uhr Messfeier, auch als Gebardensprache und Livestream verfligbar
* 17.15 Uhr Sakramentsandacht
+ 18.00 Uhr Abendmesse

Besonderer Hinweis:

Vor 81 Jahren, am 27. Januar 1945, wurden die Gefangenen des nationalsozialistischen
Konzentrations- und Vernichtungslagers Auschwitz-Birkenau befreit. Aus diesem Anlass wird
bundesweit jahrlich am 27. Januar der ,Tag des Gedenkens an die Opfer des Nationalsozialismus*
begangen. In Paderborn findet dazu seit vielen Jahren ein Okumenischer Gottesdienst statt. Am
Dienstag, 27. Januar 2026, |Iadt die Gesellschaft fir Christlich-dJidische Zusammenarbeit zusammen
mit der Evangelischen Kirche und der Katholischen Kirche um 18.30 Uhr zum Gottesdienst in die
Paderborner Abdinghofkirche ein.

Herausgeber: Metropolitankapitel Paderborn
Kontakt: Dombiiro | Domplatz 3 | 33098 Paderborn
Sekretarinnen: Elisabeth Liehr, Susanne Jiirgens
Tel.: 052 51 /1 25-16 30 | E-Mail: dombuero@erzbistum-paderborn.de
Offnungszeiten: montags bis freitags in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr



%

HOHER DOM ZU PADERBORN
MetropolitanKapitel

Sonntag, 25. Januar — 3. Sonntag im Jahreskreis
Die Kollekte ist fur die Instandhaltung des Domes bestimmt!

Sonntagq, 25. Januar — 3. Sonntag im Jahreskreis

17.15 Uhr

18.00 Uhr

7.00 Uhr
8.00 Uhr
10.00 Uhr

11.45 Uhr

13.00 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr

18.00 Uhr

Deutsche Vesper

(Domkapitular Althaus)
Vorabendmesse

(Domvikar Stadermann)

for t1 Maria u. Hermann
Stohldreier

Messfeier (Domkapitular Althaus)
Messfeier (Dompropst Gébel)
Lateinisches Kapitelsamt
(Domkapitular Althaus)

Messfeier

(Domvikar Stadter)

fir T Ferdinand Hillebrand,

fr Leb. u. T1 der Fam. Hillebrand
Taufe

Andacht der KAB an der Domkrippe
Liboribruderschaftsandacht
(Domdechant Tuszynski)
Abendmesse

(Domvikar Rade)

Montag, 26. Januar — Hl. Timotheus und HI. Titus

7.00 Uhr
8.00 Uhr
17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Messfeier fur + Margarete Rauer
Kapitelsamt
Stille Anbetung

Dienstaq, 27. Januar — HI. Julian, Bischof von Le

Mans
7.00 Uhr

8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Messfeier

fir 1 der Fam. Beckmann
Kapitelsamt

fir die armen Seelen

Stille Anbetung

Mittwoch, 28. Januar — HIl. Thomas von Aguin

7.00 Uhr
8.00 Uhr

12.00 Uhr
12.15 Uhr
15.00 Uhr
17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Messfeier

zum Dank
Kapitelsamt

flr T Theodor Gladius
Friedensgebet
Christliche Meditation
Zeitgeschenk

Stille Anbetung

18.30 Uhr  Messfeier im alten Ritus

fir T Peter Cyba,

fr 1 Verwandte u. Kollegen aus
der Arbeit,

in bestimmter Meinung Fam.
Eliasch, fur + Margret Ahrens
Prasenz — Meditation im Chorraum

des Domes

19.45 Uhr

Donnerstag., 29. Januar
7.00 Uhr Messfeier
8.00 Uhr Kapitelsamt
10.30 Uhr Messfeier St. Michael-Schule,
Verabschiedung von
Sr. M. Ulrike Brand
17.30 Uhr — Stille Anbetung

18.00 Uhr

Freitag, 30. Januar
7.00 Uhr

Messfeier

fir die armen Seelen
Kapitelsamt

fir 11 Herbert u. Josefa Rade
Stille Anbetung

8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Samstag, 31. Januar — HI. Johannes Bosco

7.00 Uhr Messfeier
in bestimmter Meinung
Kapitelsamt
Beauftragungsfeier der
Seelsorglichen
Patientenbegleitenden in der Krypta
Zeitgeschenk
Angelus-Gebet mit Orgelmatinée
Deutsche Vesper
(Generalvikar Dornseifer)
Vorabendmesse
(Domvikar Hohmann)
fr 1 Dr. Glnter Faust

8.00 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr
12.00 Uhr
17.15 Uhr

18.00 Uhr

Beichtgelegenheiten:

Samstag, 24. Januar

16:00 - 17:30 Domvikar Stadermann
Samstag, 31. Januar

16:00 - 17:30 Domvikar Hohmann

Sonntag, 1. Februar — 4. Sonntag im Jahreskreis
Die Kollekte ist fur die Diasporaseelsorge bestimmt!



