



## HOHER DOM ZU PADERBORN

### Metropolitankapitel

# Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen

## 25. Januar – 1. Februar 2026

Beachten Sie bitte immer auch aktuelle Entwicklungen auf der Homepage des Hohen Domes: <https://www.dom-paderborn.de>

### Sonntag, 25. Januar – 3. Sonntag im Jahreskreis

- **10.00 Uhr Lateinisches Kapitelsamt**  
musikalisch gestaltet von der Schola Gregoriana  
Missa de Angelis, Introitus, Communio
- 11.45 Uhr Messfeier
- 15.00 Uhr Andacht der KAB an der Domkrippe
- **17.00 Uhr Liboribruderschaftsandacht (anlässlich des Festes des Hl. Julian von Le Mans)**  
Wir wissen uns im Gebet verbunden mit unserem Partnerbistum Le Mans, das heute seinen Bistumspatron, den hl. Julian, feiert. Julian (ca. 301–348) war der erste Bischof von Le Mans und damit ein Vorgänger des hl. Liborius, unseres Diözesanpatrons.
- **18.00 Uhr Abendmesse**

### Mittwoch, 28. Januar

- 12.00 Uhr Friedensgebet im Dom, anschl. 12.15 Uhr Christliche Meditation
- 18.30 Uhr Messfeier im alten Ritus
- 19.45 Uhr Präsenz „Meditation im Chorraum des Domes“

### Donnerstag, 29. Januar

- 10.30 Uhr Messfeier, St. Michael-Schule, Verabschiedung von Sr. M. Ulrike Brand

### Samstag, 31. Januar

- 10.00 Uhr Beauftragungsfeier der Seelsorglichen Patientenbegleitenden in der Krypta
- 12.00 Uhr Angelus-Gebet mit Orgelmatinée an der Domorgel: Domorganist Tobias Aehlig

### Sonntag, 1. Februar – 4. Sonntag im Jahreskreis

- **10.00 Uhr Kapitelsamt**  
musikalisch gestaltet von der Mädchenkantorei
- 11.45 Uhr Messfeier, auch als Gebärdensprache und Livestream verfügbar
- 17.15 Uhr Sakramentsandacht
- **18.00 Uhr Abendmesse**

### Besonderer Hinweis:

Vor 81 Jahren, am 27. Januar 1945, wurden die Gefangenen des nationalsozialistischen Konzentrations- und Vernichtungslagers Auschwitz-Birkenau befreit. Aus diesem Anlass wird bundesweit jährlich am 27. Januar der „Tag des Gedenkens an die Opfer des Nationalsozialismus“ begangen. In Paderborn findet dazu seit vielen Jahren ein Ökumenischer Gottesdienst statt. Am Dienstag, 27. Januar 2026, lädt die Gesellschaft für Christlich-Jüdische Zusammenarbeit zusammen mit der Evangelischen Kirche und der Katholischen Kirche um 18.30 Uhr zum Gottesdienst in die Paderborner Abdinghofkirche ein.

**Herausgeber:** Metropolitankapitel Paderborn

**Kontakt:** Dombüro | Domplatz 3 | 33098 Paderborn

**Sekretärinnen:** Elisabeth Liehr, Susanne Jürgens

Tel.: 0 52 51 / 1 25-16 30 | E-Mail: [dombuero@erzbistum-paderborn.de](mailto:dombuero@erzbistum-paderborn.de)

**Öffnungszeiten:** montags bis freitags in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr



## HOHER DOM ZU PADERBORN Metropolitankapitel

### Sonntag, 25. Januar – 3. Sonntag im Jahreskreis Die Kollekte ist für die Instandhaltung des Domes bestimmt!

#### Sonntag, 25. Januar – 3. Sonntag im Jahreskreis

17.15 Uhr	Deutsche Vesper (Domkapitular Althaus)
18.00 Uhr	Vorabendmesse (Domvikar Stadermann) für †† Maria u. Hermann Stohldreier
7.00 Uhr	Messfeier (Domkapitular Althaus)
8.00 Uhr	Messfeier (Dompropst Göbel)
<b>10.00 Uhr</b>	<b>Lateinisches Kapitelsamt</b> (Domkapitular Althaus)
11.45 Uhr	Messfeier (Domvikar Städter) für † Ferdinand Hillebrand, für Leb. u. †† der Fam. Hillebrand
13.00 Uhr	Taufe
15.00 Uhr	Andacht der KAB an der Domkrippe
17.00 Uhr	Liboribruderschaftsandacht (Domdechant Tuszynski)
18.00 Uhr	Abendmesse (Domvikar Rade)

#### Montag, 26. Januar – Hl. Timotheus und Hl. Titus

7.00 Uhr	Messfeier für † Margarete Rauer
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b>
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung
18.00 Uhr	

#### Dienstag, 27. Januar – Hl. Julian, Bischof von Le Mans

7.00 Uhr	Messfeier für †† der Fam. Beckmann
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b> für die armen Seelen
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung
18.00 Uhr	

#### Mittwoch, 28. Januar – Hl. Thomas von Aquin

7.00 Uhr	Messfeier zum Dank
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b> für † Theodor Gladius
12.00 Uhr	Friedensgebet
12.15 Uhr	Christliche Meditation
15.00 Uhr	Zeitgeschenk
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung

18.30 Uhr	Messfeier im alten Ritus für † Peter Cyba, für †† Verwandte u. Kollegen aus der Arbeit, in bestimmter Meinung Fam. Eliasch, für † Margret Ahrens
19.45 Uhr	Präsenz – Meditation im Chorraum des Domes

#### Donnerstag, 29. Januar

7.00 Uhr	Messfeier
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b>
10.30 Uhr	Messfeier St. Michael-Schule, Verabschiedung von Sr. M. Ulrike Brand
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung

#### Freitag, 30. Januar

7.00 Uhr	Messfeier für die armen Seelen
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b> für †† Herbert u. Josefa Rade
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung

#### Samstag, 31. Januar – Hl. Johannes Bosco

7.00 Uhr	Messfeier in bestimmter Meinung
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b>
10.00 Uhr	Beauftragungsfeier der Seelsorglichen Patientenbegleitenden in der Krypta
10.00 Uhr	Zeitgeschenk
12.00 Uhr	Angelus-Gebet mit Orgelmatinée
17.15 Uhr	Deutsche Vesper (Generalvikar Dornseifer)
18.00 Uhr	Vorabendmesse (Domvikar Hohmann) für † Dr. Günter Faust

#### Beichtgelegenheiten:

**Samstag, 24. Januar**  
16:00 - 17:30 Domvikar Stadermann  
**Samstag, 31. Januar**  
16:00 - 17:30 Domvikar Hohmann

### Sonntag, 1. Februar – 4. Sonntag im Jahreskreis Die Kollekte ist für die Diasporaseelsorge bestimmt!